

Zgodności z przepisami dotyczącymi handlu firmy Dell

Postanowienia ogólne. Sprzęt, oprogramowanie oraz usługi firmy Dell (zwane łącznie „Świadczeniami”) podlegają przepisom o kontroli eksportu i sankcjach gospodarczych obowiązujących w Stanach Zjednoczonych, Unii Europejskiej i innych stosownych jurysdykcjach (dalej zwane razem „Obowiązującymi przepisami dotyczącymi handlu”). Świadczenia mogą być używane, sprzedawane, oddawane w najem, dzierżawę lub leasing, eksportowane, importowane, reeksportowane lub przesyłane wyłącznie zgodnie z Obowiązującymi przepisami dotyczącymi handlu, w tym, między innymi, zgodnie z wymogami zezwoleń na eksport, ograniczeń dotyczących użytkownika końcowego, końcowego przeznaczenia i końcowego miejsca przeznaczenia oraz zakazami dokonywania transakcji z osobami fizycznymi i podmiotami objętymi sankcjami, w tym, między innymi, osobami znajdującymi się w wykazie [specjalnie oznaczonych obywateli i osób zablokowanych \(ang. Specially Designated Nationals and Blocked Persons List\)](#), prowadzonym przez [Biuro Kontroli Aktywów Zagranicznych Stanów Zjednoczonych \(ang. US Office of Foreign Assets Control\)](#) oraz [liście podmiotów oraz osób objętych zakazem eksportu \(ang. Entity List and Denied Persons List\)](#) prowadzonej przez [Departament Handlu Stanów Zjednoczonych \(ang. U.S. Department of Commerce\)](#).

Miejsca docelowe objęte embargiem i ograniczeniami. Świadczenia nie mogą być eksportowane ani reeksportowane na terytorium: Kuby, Iranu, Korei Północnej, Syrii, Rosji, Białorusi oraz regionów Krymu, Doniecka i Ługańska na Ukrainie.

Eksport do przeznaczeń wojskowych. Eksport, reeksport oraz przesyłanie Świadczeń użytkownikom końcowym związanym z wojskiem lub do końcowego przeznaczenia związanego z wojskiem w Chinach, Mjanmie, Kambodży, Wenezueli, Rosji lub Białorusi może wymagać uzyskania licencji eksportowej Stanów Zjednoczonych. Świadczenia nie mogą być eksportowane, reeksportowane ani przesyłane użytkownikom końcowym związanym z wywiadem wojskowym ani do końcowego przeznaczenia związanego z wywiadem wojskowym w Chinach, Mjanmie, Kambodży, Wenezueli, Rosji lub Białorusi.

Superkomputery Oferowane produkty nie mogą być eksportowane, reeksportowane ani przesyłane w celu rozwoju, produkcji, użytkowania ani innej formy wsparcia dla superkomputerów w Chinach lub przeznaczonych do Chin (w tym do Hongkongu i Makau). Zgodnie z regulacjami Departamentu Handlu Stanów Zjednoczonych (ang. U.S. Department of Commerce) „superkomputer” definiuje się jako „system obliczeniowy posiadający maksymalną zbiorową teoretyczną wydajność obliczeniową na poziomie co najmniej 100 petaflopsów w podwójnej precyzji (64 bity) bądź co najmniej 200 petaflopsów w pojedynczej precyzji (32 bity), w obudowie o powierzchni 1177,981 m³ (41 600 stóp sześciennych) lub mniejszej”. Oferowane produkty nie mogą być użytkowane w ani trafić do zakładu produkcji półprzewodników w Chinach, który produkuje układy scalone spełniające którykolwiek z następujących parametrów:

- Logiczne układy scalone o architekturze nieplanarnej lub o węźle technologicznym produkcji 16/14 nm lub mniejszym;
- Układy scalone pamięci NAND o co najmniej 128 warstwach; lub
- Układy scalone pamięci DRAM o węźle technologicznym produkcji 18 nm lub mniejszym.

Oferowane produkty nie mogą być bezpośrednio lub pośrednio eksportowane, reeksportowane ani przekazywane w celu wykorzystania w prowadzonej w Chinach działalności rozwojowej lub produkcyjnej jakichkolwiek części, komponentów lub sprzętu wykorzystywanego do wytwarzania, testowania, kontroli, projektowania lub produkcji urządzeń bądź materiałów półprzewodnikowych lub elektroniki wojskowej.

Odpowiedzialność Klienta. Jeżeli Klient przekazuje firmie Dell dane lub dostęp do danych, Klient ponosi wyłączną odpowiedzialność za sprawdzenie, czy takie dane nie zawierają: (i) danych niejawnych, danych związanych z ITAR (International Traffic in Arms Regulations, Międzynarodowe Regulacje w zakresie Obrotu Bronią) lub obydwu z powyższych; lub (ii) artykułów, usług i powiązanych danych technicznych oznaczonych jako artykuły obronne i usługi obronne według ITAR. Klient jest odpowiedzialny za uzyskanie wszystkich niezbędnych praw, zezwoleń i zgód dotyczących danych przekazywanych firmie Dell. Klient będzie bronić i zwolni firmę Dell z wszelkich roszczeń osób trzecich wynikających z naruszenia powyższego obowiązku z i zabezpieczy firmę Dell przed nimi.

Szyfrowanie. Jeżeli dowolne elementy (w tym sprzęt, oprogramowanie, technologia i inne materiały) zostaną przekazane firmie Dell z dowolnej przyczyny, Klient zaświadcza, że elementy zawierające lub umożliwiające funkcje szyfrowania: (a) spełniają kryteria zawarte w Uwadze dotyczącej kryptografii (Uwaga 3) kategorii 5, części 2 Porozumienia z Wassenaar w sprawie kontroli eksportu broni konwencjonalnej (Porozumienie z Wassenaar) oraz towarów i technologii podwójnego zastosowania, a także kategorii 5, części 2 amerykańskiej Listy Kontroli Handlowej (ang. Commerce Control List, CCL); lub (b) wykorzystują klucz o długości 56 bitów lub mniej symetryczny, klucz o długości 512 bitów lub mniej asymetryczny i klucz o długości 112 bitów lub mniej eliptyczną krzywą; lub (c) w inny sposób nie podlegają kontroli kategorii 5, części 2 Porozumienia z Wassenaar i kategorii 5, części 2 CCL. Firma Dell nie odpowiada za określenie, czy jakikolwiek dostarczony produkt strony trzeciej spełnia wymagania prawne kraju, w którym dany produkt lub usługa mają zostać dostarczone lub wykonane.

Dell może natychmiast zawiesić lub rozwiązać wszelkie obowiązujące umowy (w tym wstrzymać dostawy i usługi) według własnego uznania i bez ponoszenia odpowiedzialności ze strony Dell, jeśli Dell żywi uzasadnione podejrzenia, że Klient może naruszać Obowiązujące przepisy prawa handlowego lub w przypadku, gdy Obowiązujące przepisy dotyczące handlu zmieniają się w sposób, który według uznania Dell sprawi, że dalsze wsparcie będzie niemożliwe, niepraktyczne lub potencjalnie niedopuszczalne.